
DIREKTYVOS (ES) 2019/1151 IR NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/1151, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos (ES) 2017/1132 nuostatos dėl skaitmeninių 

priemonių ir procesų, naudojamų taikant bendrovių teisės 

aktus (toliau – Direktyva 2019/1151) 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymas Nr. X-

1023 (suvestinė redakcija nuo 2019-07 21) (toliau – VPĮ)  

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso patvirtinimo, 

įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas Nr. VIII-1864 

(Suvestinė redakcija nuo 2017-01-01) (toliau – Civilinis 

kodeksas)  

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas Nr. 

VIII-1835 (suvestinė redakcija nuo 2020-01-01 iki 2020-09-

03) (toliau – ABĮ) 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro įstatymas 

Nr. IX-368 (suvestinė redakcija nuo 2014-07-08) (toliau – 

JARĮ) 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. spalio 23 d. 

įsakymas Nr. 4-760 ,,Dėl uždarųjų akcinių bendrovių 

pavyzdinių steigimo akto, steigimo sutarties formų ir 

pavyzdinių įstatų patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 4-

760)  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. 

nutarimas Nr. 1407 ,,Dėl Juridinių asmenų registro 

nuostatų patvirtinimo“  

(toliau – Nutarimas Nr. 1407) 

 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.64, 2.72 straipsnių 

ir priedo pakeitimo įstatymo projektas (toliau – CK 

projektas) 

 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo Nr. VIII-

1099 41 straipsnio ir priedo pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – Konkurencijos įstatymo projektas) 

 

Direktyvos perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 



2 

 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro įstatymo 

Nr. IX-368 4
1
 straipsnio ir priedo pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 4
2
 straipsniu   įstatymo  projektas (toliau – 

JARĮ projektas) 

1 straipsnis 

Direktyvos (ES) 2017/1132 daliniai pakeitimai 

Direktyva (ES) 2017/1132 iš dalies keičiama taip:  

1) 1 straipsnyje po antros įtraukos įterpiama ši įtrauka:  
„— bendrovių steigimo internetu, filialų registravimo internetu 

ir bendrovių bei filialų dokumentų ir informacijos teikimo 

internetu taisyklių,“;  
 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

 

 2) I antraštinės dalies III skyriaus antraštė pakeičiama taip:  

„Internetinės procedūros (steigimas, registravimas ir teikimas), 

atskleidimas ir registrai“; 
 

3) 13 straipsnis pakeičiamas taip:  

„13 straipsnis  

Taikymo sritis  

Šiame skirsnyje ir 1A skirsnyje nurodytos koordinavimo 

priemonės taikomos valstybių narių įstatymams ir kitiems 
teisės aktams dėl II priede išvardytų bendrovių tipų ir, jei 

nurodyta, dėl I ir IIA prieduose išvardytų bendrovių tipų.“; 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 
 

 

4) įterpiami šie straipsniai:  

„13a straipsnis  

Terminų apibrėžtys  

Šiame skyriuje vartojamų terminų apibrėžtys:  

1) elektroninės atpažinties priemonės – Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 3 straipsnio 2 punkte 

apibrėžtos elektroninės atpažinties priemonės (*);  

2) elektroninės atpažinties schema – Reglamento (ES) Nr. 

910/2014 3 straipsnio 4 punkte apibrėžta elektroninės 
atpažinties schema;  

 

 

 
 

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 
šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

 

 
 

 



3 

 

3) elektroninės priemonės – elektroninė įranga, naudojama 

duomenims tvarkyti, įskaitant skaitmeninį glaudinimą, ir 

saugoti, kuria naudojantis informacija iš pradžių siunčiama ir 

gaunama jos paskirties vietoje; ta informacija iki galo 
perduodama, perteikiama ir priimama valstybių narių nustatytu 

būdu; 

 
4) steigimas – visas bendrovės įsteigimo vadovaujantis 

nacionaline teise procesas, įskaitant bendrovės steigimo 

dokumento parengimą ir visus veiksmus, būtinus bendrovei į 

registrą įtraukti;  
 

5) filialo registravimas – procesas, kurio metu atskleidžiami 

su valstybėje narėje atidarytu nauju filialu susiję dokumentai ir 
informacija;  

 

6) šablonas – valstybių narių pagal nacionalinės teisės aktus 
parengtas bendrovės steigimo dokumento pavyzdys, 

naudojamas bendrovę steigiant internetu pagal 13g straipsnį. 

 

VPĮ 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
9. Elektroninės priemonės – elektroninė įranga duomenims 

apdoroti (įskaitant skaitmeninį glaudinimą), jiems laikyti ir 
perduoti laidinėmis, radijo, optinėmis ar kitomis 

elektromagnetinėmis priemonėmis. 

 
Civilinis kodeksas 2.59 – 2.63 straipsniai,  

ABĮ antrasis ir trečiasis skirsniai. 

 

 
 

ABĮ 75 – 77 straipsniai 

JARĮ 4-1 straipsnis 
 

 

ABĮ 4 straipsnio 5 dalis, 7 straipsnio 8 dalis 

Nutarimas Nr. 4-760 

 
 

Visiškas 

13b straipsnis  

Atpažinties priemonių pripažinimas, kai procedūros 

atliekamos internetu  
1. Valstybės narės užtikrina, kad, vykdydami šiame skyriuje 

nurodytas internetines procedūras, pareiškėjai, kurie yra 

Sąjungos piliečiai, galėtų naudoti šias elektroninės atpažinties 
priemones:  

a) pagal savo valstybės narės patvirtintą elektroninės 

atpažinties schemą išduotas elektroninės atpažinties priemones;  

b) kitoje valstybėje narėje išduotas ir tarpvalstybinio tapatumo 
nustatymo tikslais pripažįstamas elektroninės atpažinties 

priemones, kaip nurodyta Reglamento (ES) Nr. 910/2014 6 

straipsnyje.  
2. Valstybės narės gali atsisakyti pripažinti elektronines 

atpažinties priemones, jei tų elektroninės atpažinties priemonių 

patikimumo lygiai neatitinka Reglamento (ES) Nr. 910/2014 6 
straipsnio 1 dalyje nustatytų sąlygų.  

3. Visos valstybių narių pripažįstamos atpažinties priemonės 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 



4 

 

yra viešai prieinamos.  

4. Kai pateisinama priežastimi, susijusia su viešuoju interesu, 

užkertant kelią netinkamam tapatybės naudojimui ar 

pakeitimui, valstybės narės, siekdamos patikrinti pareiškėjo 
tapatybę, gali imtis priemonių ir reikalauti, kad tas pareiškėjas 

fiziškai atvyktų į bet kurią instituciją arba pas bet kurį asmenį 

ar į bet kurią įstaigą, pagal nacionalinę teisę įgaliotus nagrinėti 
su šiame skyriuje nurodomomis internetinėmis procedūromis 

susijusius klausimus, įskaitant klausimus dėl bendrovės 

steigimo dokumentų parengimo. Valstybės narės užtikrina, kad 

fizinio pareiškėjo atvykimo būtų galima reikalauti tik tam 
tikrais atvejais, kai esama priežasčių įtarti tapatybės klastojimo 

atvejį, ir kad bet kuriuos kitus procedūros etapus būtų galima 

baigti internetu. 

13c straipsnis  

Bendrosios nuostatos dėl internetinių procedūrų  

1. Šia direktyva nedaromas poveikis nacionalinės teisės 

aktams, pagal kuriuos, atsižvelgiant į valstybių narių teisines 
sistemas ir teisines tradicijas, skiriama bet kuri institucija arba 

bet kuris asmuo ar bet kuri įstaiga, pagal nacionalinę teisę 

įgalioti nagrinėti visus su bendrovių steigimu internetu, filialų 
registravimu internetu bei dokumentų ir informacijos teikimu 

internetu susijusius klausimus.  

2. Šia direktyva taip pat nedaromas poveikis nacionalinėje 
teisėje nustatytoms procedūroms ir reikalavimams, įskaitant 

susijusius su teisinėmis steigimo dokumentų rengimo 

procedūromis, su sąlyga, kad bendrovės steigimas internetu, 

nurodytas 13g straipsnyje, ir filialų registravimas internetu, 
nurodytas 28a straipsnyje, bei dokumentų ir informacijos 

teikimas internetu, nurodytas 13j ir 28b straipsniuose, yra 

įmanomi. 
3. Pagal taikomą nacionalinę teisę numatyti teikiamų 

dokumentų ar informacijos autentiškumo, tikslumo, 

patikimumo, teisingumo ir tinkamos teisinės formos 

reikalavimai taikant šią direktyvą lieka nepakitę su sąlyga, kad 
bendrovių steigimas internetu, nurodytas 13g straipsnyje, ir 

filialų registravimas internetu, nurodytas 28a straipsnyje, bei 

dokumentų ir informacijos teikimas internetu, nurodytas 13j ir 
28b straipsniuose, yra įmanomi. 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 



5 

 

13d straipsnis  

Mokesčiai už internetines procedūras  

1. Valstybės narės užtikrina, kad šiame skyriuje nurodytoms 

internetinėms procedūroms taikomos mokesčių taisyklės būtų 
skaidrios ir taikomos nediskriminuojant.  

2. Mokesčiai už internetines procedūras, kuriuos taiko 16 

straipsnyje nurodyti registrai, negali viršyti susigrąžintų tokių 
paslaugų teikimo išlaidų. 

JARĮ projektas 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 4
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 4
2
 straipsniu: 

,,4
2
 straipsnis. Atlyginimas už duomenų registravimą, 

duomenų bei dokumentų kopijų teikimą. 

1. Už juridinių asmenų, jų filialų ir atstovybių 

registravimą, jų duomenų, informacijos ir steigimo dokumentų 
pakeitimo įregistravimą mokamas ekonomiškai pagrįstą 

paslaugos savikainą atitinkantis atlyginimas.  

<...> 

3. Atlyginimo už juridinių asmenų, jų filialų ir 
atstovybių registravimą, jų duomenų, informacijos ir steigimo 

dokumentų pakeitimo įregistravimą, už juridinių asmenų 

duomenų bei dokumentų kopijų teikimą, dydį nustato 
Vyriausybė.“ 

Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

 
 

13e straipsnis  

Mokėjimai  

Jeigu, norint užbaigti šiame skyriuje nustatytą procedūrą, reikia 
sumokėti mokestį, valstybės narės užtikrina, kad tą mokestį 

būtų galima sumokėti naudojantis plačiai prieinama valstybėje 

narėje įsisteigusios finansinės įstaigos arba mokėjimo paslaugų 
teikėjo teikiama mokėjimo internetu paslauga, kuri gali būti 

naudojama tarpvalstybiniams mokėjimams atlikti ir kuri leidžia 

nustatyti mokestį sumokėjusio asmens tapatybę. 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

13f straipsnis  

Informacijos reikalavimai  

Valstybės narės užtikrina, kad registracijos portaluose ar 

interneto svetainėse, prieinamose naudojantis bendraisiais 
skaitmeniniais vartais, nemokamai ir bent kalba, kurią suprastų 

kuo didesnis skaičius tarpvalstybinių naudotojų, būtų teikiama 

glausta ir naudotojui patogi informacija, kuri padėtų steigiant 
bendroves ir registruojant filialus. Ši informacija turi apimti 

bent:  

a) bendrovių steigimo taisykles, įskaitant 13g ir 13j 

straipsniuose nurodytas internetines procedūras, ir 
reikalavimus, susijusius su šablonų naudojimu ir kitais 

steigimo dokumentais, asmenų tapatybės nustatymu, kalbų 

naudojimu bei taikomais mokesčiais;  
b) filialų registracijos taisykles, įskaitant 28a ir 28b 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



6 

 

straipsniuose nurodytas internetines procedūras, ir 

reikalavimus, susijusius su dokumentų registravimu, asmenų 

tapatybės nustatymu bei kalbų naudojimu;  

c) taikomų taisyklių, kaip tampama bendrovės administravimo, 
valdymo ar priežiūros organų nariu, įskaitant taisyklių, 

susijusių su direktorių nušalinimu ir institucijomis ar 

įstaigomis, kurios atsakingos už informacijos apie nušalintus 
direktorius saugojimą, aprašymą;  

d) bendrovės administravimo, valdymo ir priežiūros organų 

įgaliojimų ir atsakomybės, įskaitant įgaliojimus atstovauti 

bendrovei santykiuose su trečiaisiais asmenimis, aprašymą. 
 

5) I antraštinės dalies III skyriuje įterpiamas šis skirsnis: 

„1A SKIRSNIS STEIGIMAS INTERNETU, TEIKIMAS 

INTERNETU IR ATSKLEIDIMAS 

13g straipsnis  

Bendrovių steigimas internetu  

1. Valstybės narės užtikrina, kad, laikantis 13b straipsnio 4 
dalies ir šio straipsnio 8 dalies nuostatų, bendrovės galėtų būti 

steigiamos vien internetu ir kad pareiškėjams nereikėtų 

asmeniškai vykti į jokią instituciją, pas jokį asmenį ar į jokią 
įstaigą, pagal nacionalinę teisę įgaliotus nagrinėti bet kokius 

bendrovių steigimo internetu klausimus, įskaitant bendrovės 

steigimo dokumentų parengimą.  
Tačiau valstybės narės gali nuspręsti nevykdyti kitų, į IIA 

priedą neįtrauktų, tipų bendrovių steigimo internetu procedūrų. 

2. Valstybės narės nustato išsamias bendrovių steigimo 

internetu taisykles, įskaitant taisykles, susijusias su 13h 
straipsnyje nurodytų šablonų naudojimu ir bendrovei steigti 

reikalingais dokumentais ir informacija. Pagal tas taisykles 

valstybės narės užtikrina, kad bendrovė internetu galėtų būti 
įsteigiama dokumentus ar informaciją pateikiant elektroniniu 

būdu, įskaitant elektronines 16a straipsnio 4 dalyje nurodytų 

dokumentų ir informacijos kopijas.  

3. 2 dalyje nurodytose taisyklėse nustatomi bent šie dalykai:  
a) procedūros, kuriomis užtikrinama, kad pareiškėjai turėtų 

reikiamą veiksnumą ir būtų įgalioti atstovauti bendrovei;  

b) priemonės pareiškėjų tapatybei patikrinti, kaip nustatyta 13b 
straipsnyje;  

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



7 

 

c) reikalavimai, kad pareiškėjai naudotųsi Reglamente (ES) Nr. 

910/2014 nurodytomis patikimumo užtikrinimo paslaugomis;  

d) procedūros bendrovės veiklos objekto teisėtumui patikrinti, 

jeigu tokie patikrinimai numatyti pagal nacionalinę teisę;  
e) procedūros bendrovės pavadinimo teisėtumui patikrinti, 

jeigu tokie patikrinimai numatyti pagal nacionalinę teisę;  

f) procedūros direktorių skyrimui patikrinti.  
4. 2 dalyje nurodytose taisyklėse taip pat gali būti nustatomi šie 

dalykai, visų pirma:  

a) procedūros bendrovės steigimo dokumentų teisėtumui 

užtikrinti, įskaitant patikrinimą, ar teisingai naudojamasi 
šablonais;  

b) pasekmės, kai bet kurios valstybės narės kompetentinga 

institucija nušalina direktorių;  
c) notaro arba bet kurio kito asmens ar įstaigos, pagal 

nacionalinę teisę įgaliotų nagrinėti bet kokius bendrovės 

steigimo internetu klausimus, dalyvavimas;  
d) steigimo internetu netaikymas atvejais, kai bendrovės 

akcinis kapitalas apmokamas įnašais natūra. 

5. Valstybės narės pasirūpina, kad bendrovės steigimas 

internetu nepriklausytų nuo licencijos ar leidimo gavimo prieš 
bendrovės registraciją, nebent tokia sąlyga yra būtina tinkamai 

nacionalinės teisės aktuose nustatytai tam tikros veiklos 

priežiūrai.  
 

Nutarimas Nr. 1407 
75. Steigiant privatų juridinį asmenį, išskyrus Europos 
bendroves, Europos kooperatines bendroves, tikrąsias ūkines 

bendrijas ar komanditines ūkines bendrijas, individualias 

įmones, Europos ekonominių interesų grupes, advokatų 
profesines bendrijas, privačių detektyvų bendrijas, Registro 

tvarkytojui pateikiami šie dokumentai: 

<...> 

75.4. licencija (leidimas), jeigu pagal įstatymus ji turi būti 
išduota iki juridinio asmens įsteigimo. 

Visiškas 

6. Valstybės narės užtikrina, kad tais atvejais, kai pagal 

bendrovės steigimo procedūrą reikia apmokėti bendrovės 
akcinį kapitalą, tokį mokėjimą būtų galima atlikti internetu, 

vadovaujantis 13e straipsniu, į Sąjungoje veikiančiame banke 

atidarytą sąskaitą. Valstybės narės taip pat užtikrina, kad tokio 

mokėjimo įrodymą būtų galima pateikti ir internetu.  

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

7. Valstybės narės užtikrina, kad steigimas internetu būtų 

baigtas per penkias darbo dienas, kai bendrovę steigia išimtinai 

fiziniai asmenys, kurie naudoja 13h straipsnyje nurodytus 
šablonus, arba kitais atvejais – per dešimt darbo dienų – nuo 

Civilinis kodeksas 

2.64 straipsnis. Juridinių asmenų registravimas 
1. Juridinis asmuo registruojamas juridinių asmenų registre, kai 
pateikiami šio straipsnio 2 dalyje nurodyti dokumentai, jei šio 

Visiškas 



8 

 

vėliausio iš šių įvykių:  

a) visų steigimui internetu būtinų formalumų sutvarkymo, 

įskaitant, kai institucija arba asmuo ar įstaiga, pagal 

nacionalinę teisę įgalioti nagrinėti visus su bendrovės steigimu 
susijusius klausimus, gauna visus nacionalinės teisės nuostatas 

atitinkančius dokumentus ir informaciją, dienos;  

b) registracijos mokesčio sumokėjimo, akcinio kapitalo 
apmokėjimo pinigais arba akcinio kapitalo apmokėjimo įnašu 

natūra, kaip nustatyta nacionalinės teisės aktuose, dienos.  

Jeigu baigti procedūros per šioje dalyje nurodytus terminus 

neįmanoma, valstybės narės užtikrina, kad pareiškėjui būtų 
pranešta apie vėlavimo priežastis.  

kodekso normos ar šio kodekso numatytais atvejais kiti 

įstatymai nenustato kitaip.  

2. Juridiniam asmeniui įregistruoti juridinių asmenų registre 

turi būti pateikti šie dokumentai: 
1) nustatytos formos prašymas įregistruoti juridinį asmenį; 

2) juridinio asmens steigimo dokumentai; 

3) licencija, jei pagal įstatymus licencija turi būti išduota iki 
juridinio asmens įsteigimo; 

4) dokumentai, patvirtinantys registrui pateikiamų duomenų 

tikrumą ir steigimo dokumentų atitikimą įstatymų 

reikalavimams, taip pat dokumentai, patvirtinantys, kad 
juridinį asmenį registruoti galima, nes įstatymuose ar steigimo 

sandoryje nustatytos prievolės yra įvykdytos ir atsirado 

įstatymuose ar steigimo dokumentuose numatytos aplinkybės. 
Šiuos dokumentus surašo ar tvirtina notaras, išskyrus juridinių 

asmenų registro nuostatų numatytais atvejais; 

5) NETEKO GALIOS: 
6) kiti įstatymų nustatyti dokumentai. 

3. Juridinis asmuo turi būti įregistruojamas per tris darbo 

dienas nuo visų šio straipsnio 2 dalyje išvardytų dokumentų 

pateikimo ir atlyginimo už registravimą sumokėjimo. 

8. Kai pateisinama priežastimi, susijusia su viešuoju interesu, 

užtikrinant veiksnumo ir pareiškėjų įgaliojimų atstovauti 

bendrovei taisyklių laikymąsi, bet kuri institucija arba asmuo 
ar įstaiga, pagal nacionalinę teisę įgalioti nagrinėti visus su 

bendrovės steigimu internetu susijusius klausimus, įskaitant 

steigimo dokumento parengimą, gali prašyti pareiškėjo atvykti 

fiziškai. Valstybės narės užtikrina, kad tokiais atvejais fizinio 
pareiškėjo atvykimo būtų galima reikalauti tik tam tikrais 

atvejais, kai esama priežasčių įtarti, jog nesilaikoma 3 dalies a 

punkte nurodytų taisyklių. Valstybės narės užtikrina, kad, 
nepaisant to, visus kitus procedūros etapus būtų galima baigti 

internetu. 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

13h straipsnis  

Bendrovių steigimo internetu šablonai  
1. Registracijos portaluose arba interneto svetainėse, prie kurių 

prisijungiama per bendruosius skaitmeninius vartus, valstybės 

narės pateikia IIA priede išvardytų tipų bendrovėms skirtus 
šablonus. Valstybės narės gali pasirūpinti, kad internetu būtų 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



9 

 

prieinami ir kitų tipų bendrovių steigimo šablonai.  

2. Valstybės narės užtikrina, kad šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytus šablonus pareiškėjai galėtų naudoti vykdydami 13g 

straipsnyje nurodytą steigimo internetu procedūrą. Jeigu 
naudodami tuos šablonus pareiškėjai laikosi 13g straipsnio 4 

dalies a punkte nurodytų taisyklių, laikoma, kad 10 straipsnyje 

nustatytas reikalavimas parengti ir patvirtinti reikiamos teisinės 
formos bendrovės steigimo dokumentus, kai nėra nustatyta 

prevenciškai taikoma administracinė ar teisminė kontrolė, yra 

įvykdytas.  

Šia direktyva nedaromas poveikis jokiam reikalavimui pagal 
nacionalinę teisę parengti steigimo dokumentus tinkama teisine 

forma, jei yra galimybė įsteigti bendrovę internetu, kaip 

nurodyta 13g straipsnyje.  
3. Valstybės narės šablonus pateikia bent viena oficialiąja 

Sąjungos kalba, kurią suprastų kuo didesnis skaičius 

tarpvalstybinių naudotojų. Šablonai, prieinami kitomis 
kalbomis, t. y. ne oficialiąja atitinkamos valstybės narės kalba 

ar kalbomis, naudojami tik informacijai, nebent ta valstybė 

narė nuspręstų, kad bendrovę taip pat galima įsteigti 

naudojantis tomis kitomis kalbomis parengtais šablonais. 
4. Šablonų turinys reglamentuojamas nacionalinės teisės 

aktais. 

13i straipsnis (Įsigaliojimas 2023-08-01) 

Nušalinti direktoriai  

1. Valstybės narės užtikrina, kad būtų parengtos direktorių 

nušalinimo taisyklės. Tos taisyklės apima galimybę atsižvelgti 

į bet kurį galiojantį nušalinimą arba informaciją, svarbią 
nušalinimui kitoje valstybėje narėje. Šio straipsnio tikslu 

direktoriais laikomi bent 14 straipsnio d punkto i papunktyje 

nurodyti asmenys.  
2. Valstybės narės gali reikalauti, kad asmenys, teikiantys 

paraiškas į direktoriaus pareigas, patvirtintų, jog yra susipažinę 

su visomis aplinkybėmis, kuriomis atitinkamoje valstybėje 

narėje galimas nušalinimas.  
Valstybės narės gali atsisakyti skirti asmenį bendrovės 

direktoriumi, jeigu tuo metu tas asmuo kitoje valstybėje narėje 

yra nušalintas nuo direktoriaus pareigų.  
3. Valstybės narės užtikrina, kad jos turėtų galimybę atsakyti į 

Konkurencijos įstatymo projektas 

1 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 41 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,6. Teismas ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo sprendimo 

taikyti šio įstatymo 40 straipsnio 1 dalyje nustatytas sankcijas 
įsiteisėjimo dienos pateikia Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui šio sprendimo kopiją. Asmenų, kuriems 

įsiteisėjusiu teismo sprendimu apribota teisė eiti viešojo ir 
(arba) privataus juridinio asmens vadovo pareigas ar būti 

kolegialaus organo nariu, sąrašas skelbiamas Juridinių asmenų 

registro tvarkytojo interneto svetainėje, mutatis mutandis 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
nemokumo įstatymo 14 straipsnio nuostatomis.“ 

Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



10 

 

kitos valstybės narės prašymą pateikti direktorių nušalinimo 

požiūriu svarbią informaciją pagal atsakymą į prašymą 

teikiančios valstybės narės teisę.  

4. Kad atsakytų į šio straipsnio 3 dalyje nurodytą prašymą, 
valstybės narės bent imasi veiksmų, būtinų užtikrinti, kad jos 

turėtų galimybę nedelsdamos pateikti informaciją apie tai, ar 

konkretus asmuo nušalintas, ar įtrauktas į kurį nors iš jų 
registrų, kuriuose saugoma su direktorių nušalinimu susijusi 

informacija, naudodamosi 22 straipsnyje nurodyta sistema. 

Valstybės narės taip pat gali keistis tokia papildoma 

informacija, kaip nušalinimo laikotarpis ir priežastys. Toks 
keitimasis informacija reglamentuojamas nacionalinės teisės 

aktais.  

5. Komisija 24 straipsnyje nurodytai įgyvendinimo aktais 
nustato išsamią šio straipsnio 4 dalyje nurodyto keitimosi 

informacija tvarką ir technines detales.  

6. Šio straipsnio 1–5 dalys taikomos mutatis mutandis, kai 

bendrovė pateikia registrui 16 straipsnyje nurodytą informaciją 
apie naujo direktoriaus paskyrimą.  

7. Šiame straipsnyje nurodytų asmenų asmens duomenys 

tvarkomi vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 ir 
nacionalinės teisės nuostatomis, kad institucija arba asmuo ar 

įstaiga, pagal nacionalinę teisę įgalioti įvertinti būtiną 

informaciją, susijusią su asmens nušalinimu nuo direktoriaus 
pareigų, galėtų užkirsti kelią sukčiavimui ar kitokiam 

piktnaudžiavimui bei užtikrinti visų asmenų, palaikančių ryšį 

su bendrovėmis ar filialais, apsaugą.  

Valstybės narės užtikrina, kad 16 straipsnyje nurodyti registrai 
ir institucijos arba asmenys ar įstaigos, pagal nacionalinę teisę 

įgalioti nagrinėti visus su internetinėmis procedūromis 

susijusius klausimus, nesaugotų šio straipsnio tikslais 
perduodamų asmens duomenų ilgiau nei būtina ir bet kuriuo 

atveju juos saugotų ne ilgiau nei bet kuriuos asmens duomenis, 

susijusius su bendrovės steigimu, filialo registracija arba 

bendrovės ar filialo dokumentų ir informacijos teikimu. 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

13j straipsnis 

Bendrovių dokumentų ir informacijos teikimas internetu  

1. Valstybės narės užtikrina, kad 14 straipsnyje nurodytus 
dokumentus ir informaciją, įskaitant bet kokius jų pakeitimus, 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 
 



11 

 

registrui būtų galima pateikti internetu iki valstybės narės, 

kurioje registruota bendrovė, teisės aktuose nustatyto termino. 

Valstybės narės užtikrina, kad, laikantis 13b straipsnio 4 dalies 

ir, kai taikoma, 13g straipsnio 8 dalies nuostatų, tokius 
dokumentus ir informaciją būtų galima pateikti vien internetu 

ir kad pareiškėjui nereikėtų asmeniškai vykti į jokią instituciją 

arba pas jokį asmenį ar į jokią įstaigą, pagal nacionalinę teisę 
įgaliotus nagrinėti dokumentų ir informacijos pateikimo 

internetu klausimus. 

2. Valstybės narės užtikrina, kad internetu teikiamų dokumentų 

kilmę ir vientisumą būtų galima patikrinti elektroninėmis 
priemonėmis (Įsigaliojimas 2023-08-01).  

3. Valstybės narės gali reikalauti, kad tam tikros bendrovės 

arba visos bendrovės pateiktų tam tikrus arba visus 1 dalyje 
nurodytus dokumentus ir informaciją internetu.  

4. 13g straipsnio 2–5 dalys mutatis mutandis taikomos 

dokumentų ir informacijos pateikimui internetu.  
5. Valstybės narės ir toliau gali leisti dokumentus ir 

informaciją teikti kitokia, nei 1 dalyje nurodyta, forma, 

įskaitant elektroninėmis priemonėmis ar popierine forma, 

bendrovėms, notarams arba bet kuriems kitiems asmenims ar 
įstaigoms, pagal nacionalinę teisę įgaliotiems nagrinėti tokia 

forma pateiktus dokumentus ir informaciją.“; 

 

6) 16 straipsnis pakeičiamas taip:  
„16 straipsnis  

Paskelbimas registre  

1. Kiekvienos valstybės narės centriniame, komerciniame ar 

bendrovių registre (toliau – registras) yra užvedama kiekvienos 
joje registruotos bendrovės byla. 

 

 
Valstybės narės užtikrina, kad bendrovėms būtų suteikiamas 

Europos unikalus atpažinties kodas (toliau – EUID), nurodytas 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/884 (*) priedo 

8 punkte, pagal kurį jas būtų galima aiškiai identifikuoti 
registrams keičiantis informacija, naudojantis pagal 22 

straipsnį sukurta registrų sąveikos sistema (toliau – registrų 

sąveikos sistema). Tą unikalų atpažinties kodą sudaro bent 
elementai, pagal kuriuos galima identifikuoti registro valstybę 

 

Civilinis kodeksas 

2.71 straipsnis. Juridinių asmenų registro viešumas 

2. Kiekvienam juridiniam asmeniui suformuojama atskira byla. 

Joje kaupiami ir saugomi registrui pateikti dokumentai, jų 
kopijos, duomenys bei kita informacija, susijusi su tuo 

juridiniu asmeniu. 

 

JARĮ projektas 

1 straipsnis. 4
1
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4
1
 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,5. Registro tvarkytojas Europos bendrovėms, akcinėms 
bendrovėms, uždarosioms akcinėms bendrovėms ir kitose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominei 

erdvei priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės 
bendrovių filialams suteikia Europos unikalų atpažinties kodą, 

Visiškas 



12 

 

narę, nacionalinį kilmės registrą ir tame registre nurodytą 

bendrovės numerį, bei, kai tinkama, žymos, kurios padeda 

išvengti identifikavimo klaidų.  

pagal kurį šias Europos bendroves, akcines bendroves, 

uždarąsias akcines bendroves ir kitose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse ir Europos ekonominei erdvei 

priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės 
bendrovių filialus būtų galima aiškiai identifikuoti perduodant 

informaciją per Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos 

ekonominei erdvei priklausančių valstybių centrinių, 
komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemą. Europos 

unikalaus atpažinties kodo suteikimo tvarką nustato 

Vyriausybė.“ 

2. Visi dokumentai ir informacija, kuriuos reikalaujama 
atskleisti pagal 14 straipsnį, saugomi šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytoje byloje arba įtraukiami tiesiogiai į registrą; tai, kas 

įtraukiama į registrą, užregistruojama byloje.  
Nepriklausomai nuo to, kaip buvo pateikti, visi 14 straipsnyje 

nurodyti dokumentai ir informacija saugomi registro byloje 

arba įtraukiami tiesiogiai į registrą elektronine forma. 

Valstybės narės užtikrina, kad visų popierine forma pateiktų 
dokumentų ir informacijos forma registre būtų kuo greičiau 

pakeista į elektroninę.  

Valstybės narės užtikrina, kad, gavus prašymą atskleisti 
dokumentus ir informaciją elektroninėmis priemonėmis, 14 

straipsnyje nurodytų anksčiau nei 2006 m. gruodžio 31 d. 

popierine forma pateiktų dokumentų ir informacijos forma 
registre būtų pakeista į elektroninę.  

 
 

Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

3. Valstybės narės užtikrina, kad 14 straipsnyje nurodyti 

dokumentai ir informacija būtų atskleidžiami registre padarant 

juos viešai prieinamais. Be to, valstybės narės taip pat gali 
reikalauti, kad kai kurie arba visi dokumentai ir informacija 

būtų skelbiami tam tikslui skirtame nacionaliniame leidinyje 

arba ne mažiau veiksmingais būdais. Tie būdai apima bent 
sistemos, kurią taikant paskelbtus dokumentus ar informaciją 

būtų galima gauti pateiktus chronologine tvarka centrinėje 

elektroninėje platformoje, naudojimą. Tokiais atvejais registras 

užtikrina, kad tuos dokumentus ir informaciją elektroninėmis 
priemonėmis nusiųstų nacionaliniam leidiniui arba centrinei 

elektroninei platformai.  

 

Nutarimas Nr. 1407 
229. Registro duomenys, informacija ir dokumentai yra vieši. 

Kiekvienas asmuo gali susipažinti su Registro duomenimis, 
informacija ir dokumentais įstatymų ir Nuostatų nustatyta 

tvarka. 

244. Registro tvarkytojas informaciją apie juridinio asmens 
įregistravimą, jo duomenų ar informacijos pakeitimo 

įregistravimą, taip pat užsienio juridinio asmens ar kitos 

organizacijos filialo įregistravimą, jų duomenų ar informacijos 

pakeitimų įregistravimą skelbia Registro tvarkytojo 
leidžiamame elektroniniame informaciniame leidinyje. 

 

ABĮ  

4 straipsnis. Bendrovės įstatai 

Visiškas 



13 

 

4. Bendrovės įstatuose nurodomas šaltinis, kuriame skelbiami 

bendrovės vieši pranešimai, turi būti Lietuvos Respublikos 

dienraštis arba Vyriausybės nustatyta tvarka juridinių asmenų 

registro tvarkytojo leidžiamas elektroninis leidinys viešiems 
pranešimams skelbti. Bendrovės įstatuose gali būti nustatyta, 

kad bendrovės vieši pranešimai skelbiami dviejuose 

šaltiniuose, t. y. ir įstatuose nurodytame dienraštyje, ir 
Vyriausybės nustatyta tvarka juridinių asmenų registro 

tvarkytojo leidžiamame elektroniniame leidinyje viešiems 

pranešimams skelbti.)“ 

4. Valstybės narės imasi būtinų priemonių, kad būtų išvengta 
bet kokio registre laikomų duomenų bei bylos duomenų 

neatitikimo. 

Valstybės narės, reikalaujančios dokumentų ir informacijos 
paskelbimo nacionaliniame leidinyje arba centrinėje 

elektroninėje platformoje, imasi būtinų priemonių, kad būtų 

išvengta bet kokio duomenų, atskleistų remiantis 3 dalimi, ir 

leidinyje ar platformoje paskelbtų duomenų neatitikimo.  
Susidūrus su šiame straipsnyje minimais neatitikimais, 

pirmenybė teikiama registre prieinamiems dokumentams ir 

informacijai.  
 

Civilinis kodeksas 

2.69 straipsnis. Klaidų juridinių asmenų registre taisymas 

1. Klaidos juridinių asmenų registre taisomos juridinio asmens 

arba asmens, kurio duomenys įrašyti į registrą, prašymu, taip 
pat registro tvarkytojo iniciatyva. 

2. Pastebėjęs klaidą registre, registro tvarkytojas apie tai turi 

nedelsdamas raštu pranešti juridiniam asmeniui. Jeigu per 

registro tvarkytojo nustatytą terminą juridinis asmuo 
nepareiškia prieštaravimų, kad klaida būtų ištaisyta, registro 

tvarkytojas ištaiso registro duomenis. 

 

Nutarimas Nr. 1407 
218. Klaidingi, netikslūs ar neišsamūs duomenys ar 

informacija (toliau – klaidingi duomenys ar informacija) 
Registre taisomi ar papildomi Registro duomenų, informacijos 

ir dokumentų teikėjo, gavėjo, asmens, kurio duomenys ar 

informacija įrašyta Registre (toliau – duomenų subjektas), arba 

susijusių registrų, valstybės informacinių sistemų ar 
klasifikatorių tvarkytojų (toliau kartu – suinteresuoti asmenys) 

prašymu, taip pat Registro tvarkytojo iniciatyva. Klaidingais 

laikomi Registre įregistruoti duomenys ar įrašyta informacija, 
neatitinkantys Registrui pateiktų dokumentų.) 

Visiškas 

5. Bendrovė gali remtis 14 straipsnyje nurodytais dokumentais 

ir informacija prieš trečiuosius asmenis tik po to, kai jie buvo 

atskleisti šio straipsnio 3 dalyje nurodyta tvarka, nebent 
bendrovė įrodytų, kad jie tretiesiems asmenims buvo žinomi.  

Tačiau operacijų, vykdomų anksčiau nei šešioliktą dieną po 

minėto atskleidimo, atveju šiais dokumentais ir informacija 
remtis prieš trečiuosius asmenis negalima, jeigu jie įrodo, kad 

ABĮ  

12 straipsnis. Juridinių asmenų registro duomenys 

6. Bendrovė, turėdama santykių su trečiaisiais asmenimis, gali 
remtis juridinių asmenų registro duomenimis, informacija ir 

dokumentais tiktai po to, kai jie buvo viešai paskelbti juridinių 

asmenų registro nuostatų nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai 
bendrovė įrodo, kad tretieji asmenys žinojo apie juos. Tačiau 

Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



14 

 

apie juos negalėjo žinoti.  

 

Tretieji asmenys visada gali remtis visais dokumentais ir 

informacija, kurių atžvilgiu atskleidimo formalumai dar 
nesutvarkyti, išskyrus atvejus, kai dėl tokių dokumentų ar 

informacijos neatskleidimo jie neturi galios.  

 
6. Valstybės narės užtikrina, kad visi steigiant bendrovę, 

registruojant filialą arba teikiant jų duomenis pateikti 

bendrovės ar filialo dokumentai ir informacija būtų saugomi 

registruose kompiuterio skaitomu, paiešką atlikti leidžiančiu 
arba struktūrinių duomenų formatu. 

vykdant sandorius, sudarytus anksčiau nei šešioliktą dieną po 

viešo paskelbimo, remtis juridinių asmenų registro 

duomenimis, informacija ir dokumentais bendrovė negali, 

jeigu tretieji asmenys įrodo, kad apie juos negalėjo žinoti. 
7. Tretieji asmenys gali remtis bendrovės duomenimis, 

informacija ir dokumentais, dėl kurių sprendimai yra priimti, 

bet kurių pateikimo juridinių asmenų registro tvarkytojui ar 
įregistravimo juridinių asmenų registre formalumai dar nėra 

baigti. Tačiau pakeistais bendrovės įstatais tretieji asmenys gali 

remtis tik nuo jų įregistravimo juridinių asmenų registre. 

9. Jeigu juridinių asmenų registro tvarkytojo paskelbti 
bendrovės duomenys ir informacija, taip pat bendrovės 

dokumentai ar nuorodos į dokumentus neatitinka juridinių 

asmenų registrui pateiktų dokumentų, bendrovė, turėdama 
santykių su trečiaisiais asmenimis, negali remtis paskelbtu 

tekstu, tačiau tretieji asmenys gali remtis paskelbtu tekstu, 

išskyrus atvejus, kai bendrovė įrodo, kad tretieji asmenys yra 
susipažinę su juridinių asmenų registrui pateiktais 

dokumentais. 

7) įterpiamas šis straipsnis:  

„16a straipsnis  

Prieiga prie atskleistos informacijos  

1. Valstybės narės užtikrina, kad pateikus prašymą iš registro 

būtų galima gauti visų 14 straipsnyje nurodytų dokumentų ir 
informacijos ar bet kurios jų dalies kopijas ir kad tokį prašymą 

registrui būtų galima pateikti popierine forma arba 

elektroninėmis priemonėmis.  

 
 

Tačiau valstybės narės gali nuspręsti, kad tam tikro tipo 

dokumentų ir informacijos, anksčiau nei 2006 m. gruodžio 31 
d. pateiktų popierine forma, ar jų dalies gauti elektroninėmis 

priemonėmis negalima, jei pasibaigė nustatytas laikotarpis nuo 

pateikimo dienos iki prašymo padavimo dienos. Toks 

nustatytas laikotarpis negali būti trumpesnis kaip 10 metų.  

Nutarimas Nr. 1407 
236. Registro duomenys, informacija ir dokumentų kopijos 
gavėjams (taip pat ir asmenims, pakartotinai naudojantiems 

Registro duomenis) teikiami pagal sutartis (daugkartinio 

teikimo atvejais) su Registro tvarkytoju arba gavėjo prašymus 
(vienkartinio teikimo atvejais). Gavėjo pasirinkimu gali būti 

pateikiamas rašytinės arba elektroninės formos prašymas. 

Sutarčių su gavėjais sudarymo tvarką nustato Registro 

tvarkymo taisyklės.) 
 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes ši 

galimybė nepasirinkta 
 

Visiškas 

2. Kaina už 14 straipsnyje nurodytų visų dokumentų ir 

informacijos ar bet kurios jų dalies kopijos pateikimą popierine 

forma ar elektroninėmis priemonėmis neturi viršyti 
administracinių jų pateikimo išlaidų, įskaitant registrų 

JARĮ projektas 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 4
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 4
2
 straipsniu: 

,,4
2
 straipsnis. Atlyginimas už duomenų registravimą, 

Visiškas 



15 

 

sukūrimo ir priežiūros išlaidas.  duomenų bei dokumentų kopijų teikimą. 

<…> 

2. Atlyginimas už juridinių asmenų duomenų bei dokumentų 

kopijų teikimą neturi viršyti registro administravimo, techninės 
ir programinės įrangos priežiūros ir modifikavimo išlaidų. 

3. Atlyginimo už juridinių asmenų, jų filialų ir atstovybių 

registravimą, jų duomenų, informacijos ir steigimo dokumentų 
pakeitimo įregistravimą, už juridinių asmenų duomenų bei 

dokumentų kopijų teikimą, dydį nustato Vyriausybė.“ 

3. Pareiškėjui pateikiamos elektroninės ir popierinės kopijos 

patvirtinamos, kad yra tikros, išskyrus atvejus, kai pareiškėjas 
atsisako tokio patvirtinimo.  

 

Nutarimas Nr. 1407 
234. Gavėjui teikiami rašytiniai Registro duomenų ir 
informacijos išrašai turi turėti žymą „išrašas tikras“, o 

teikiamos dokumentų kopijos – žymą „kopija tikra“, išskyrus 

tuos atvejus, kai gavėjas prašyme tokios žymos atsisako. 
Gavėjui teikiami elektroninės formos Registro duomenų ir 

informacijos išrašai turi turėti žymą „išrašas tikras“, o 

teikiamos dokumentų kopijos – žymą „kopija tikra“, jeigu 

gavėjas aiškiai prašo tokios žymos. 

Visiškas 

4. Valstybės narės užtikrina, kad registro pateikiamų 

dokumentų ir informacijos elektroninių kopijų ir išrašų 

autentiškumas būtų patvirtintas naudojantis Reglamente (ES) 
Nr. 910/2014 nurodytomis patikimumo užtikrinimo 

paslaugomis, taip siekiant garantuoti, kad elektronines kopijas 

ar išrašus pateikė registras, juose pateikiama tikra registre 

saugomo dokumento turinio kopija arba kad jie atitinka 
registre saugomame dokumente esančią informaciją.“; 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

8) 17 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:  

„1. Valstybės narės užtikrina, kad būtų pateikiama naujausia 
informacija, paaiškinant nacionalinės teisės nuostatas, pagal 

kurias tretieji asmenys gali remtis 14 straipsnyje nurodyta 

informacija ir kiekvieno tipo dokumentais, kaip nustatyta 16 

straipsnio 3, 4 ir 5 dalyse.“; 

Civilinis kodeksas 

2.71 straipsnis. Juridinių asmenų registro viešumas  
3. Registro teikiami rašytinės formos registro duomenų ir 

informacijos išrašai turi turėti žymą „išrašas tikras“, o 

dokumentų kopijos – žymą „kopija tikra“, išskyrus atvejus, kai 

tokios žymos asmuo, kuris kreipiasi, nereikalauja. Registro 
teikiami elektroninės formos registro duomenų ir informacijos 

išrašai ir dokumentų kopijos netvirtinami žymomis „išrašas 

tikras“ („kopija tikra“), išskyrus atvejus, kai tokios žymos 
asmuo, kuris kreipiasi, reikalauja. Juridinių asmenų registro 

tvarkytojo išduodami registro duomenų ir informacijos išrašai, 

dokumentų kopijos turi prima facie galią. Apie tai, kad 
juridinių asmenų registro tvarkytojo išduodami registro 

Visiškas 



16 

 

duomenų ir informacijos išrašai, dokumentų kopijos turi prima 

facie galią, juridinių asmenų registro tvarkytojas turi nurodyti 

skelbdamas ir teikdamas šiuos duomenų ir informacijos išrašus 

ir dokumentų kopijas. 
 

Nutarimas Nr. 1407 
235. Registro tvarkytojas gavėjui teikiamuose Registro 
duomenų ir informacijos išrašuose, dokumentų kopijose 

nurodo, kad šie duomenų ir informacijos išrašai, dokumentų 

kopijos turi prima facie galią. 

9) 18 straipsnis iš dalies keičiamas taip:  
a) 1 dalis pakeičiama taip:  

„1. Elektroninės 14 straipsnyje nurodytų dokumentų ir 

informacijos kopijos taip pat padaromos viešai prieinamomis 
naudojantis registrų sąveikos sistema.  

 

Valstybės narės prieinamais gali padaryti ir 14 straipsnyje 

nurodytus dokumentus ir informaciją apie kitų, nei II priede 
išvardytų tipų bendroves.“;  

b) 3 dalies a punktas pakeičiamas taip:  

„a) 14 straipsnyje nurodytus dokumentus ir informaciją, 
įskaitant dokumentus ir informaciją apie kitų, nei II priede 

išvardytų tipų bendroves, jeigu valstybės narės teikia tokius 

dokumentus;“; 

 
JARĮ 4

1
 straipsnio 1-4 dalys 

 

 
 

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, siūloma 

galimybė nepasirinkta 
 

Visiškas 

10) 19 straipsnis pakeičiamas taip:  
„19 straipsnis Mokesčiai už dokumentus ir informaciją  

1. Mokesčiai už 14 straipsnyje nurodytų dokumentų ir 

informacijos pateikimą per registrų sąveikos sistemą neviršija 
administracinių jų pateikimo išlaidų, įskaitant registrų 

sukūrimo ir priežiūros išlaidas.  

 
 

JARĮ projektas 
2 straipsnis. Įstatymo papildymas 4

2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 4
2
 straipsniu: 

,,4
2
 straipsnis. Atlyginimas už duomenų registravimą, 

duomenų bei dokumentų kopijų teikimą. 

<...> 

4. Atlyginimas už šio įstatymo 4
1
 straipsnio 3 ir 4 dalyse 

nurodytų duomenų, dokumentų ir informacijos gavimą per 

Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominei 

erdvei priklausančių valstybių centrinių, komercinių ir 

bendrovių registrų sąveikos sistemą neturi viršyti paslaugos 
administravimo, techninės ir programinės įrangos priežiūros ir 

modifikavimo išlaidų.“ 

Visiškas 

2. Valstybės narės užtikrina, kad per registrų sąveikos sistemą 
nemokamai būtų teikiama bent ši informacija ir dokumentai:  

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 



17 

 

a) bendrovės pavadinimas arba pavadinimai ir teisinė forma;  

b) bendrovės registruota buveinė ir valstybė narė, kurioje ji 

įregistruota;  

c) bendrovės registracijos numeris ir EUID;  
d) duomenys apie bendrovės interneto svetainę, jei tokie 

duomenys įtraukti į nacionalinį registrą;  

e) bendrovės statusas, pvz., tai, ar ji uždaryta, išbraukta iš 
registro, jos veikla nutraukta, ji likviduota, vykdo nacionalinės 

teisės aktuose apibrėžtą ekonominę veiklą, jeigu tai įrašyta 

nacionaliniuose registruose;  

f) bendrovės veiklos objektas, jei jis įrašytas nacionaliniame 
registre;  

g) visų asmenų, kuriuos kaip organą ar tokio organo narius 

bendrovė šiuo metu yra įgaliojusi jai atstovauti santykiuose su 
trečiaisiais asmenimis ir teisminiuose procesuose, duomenys, 

taip pat tai, ar atstovauti bendrovei įgalioti asmenys gali tai 

daryti vieni, ar reikalaujama, kad jie veiktų kartu;  
h) informacija apie kitoje valstybėje narėje įsteigtus bendrovės 

filialus, įskaitant pavadinimą, registracijos numerį, EUID ir 

valstybę narę, kurioje filialas įregistruotas. 

 

3. Keitimasis informacija naudojantis registrų sąveikos sistema 
registrams yra nemokamas.  

JARĮ projektas 

1 straipsnis. 4
1
 straipsnio pakeitimas 

,,<...> 

2. Pakeisti 4
1
 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,6. Keitimasis informacija per Europos Sąjungos 

valstybių narių ir Europos ekonominei erdvei 

priklausančių valstybių centrinių, komercinių ir 

bendrovių registrų sąveikos sistemą tarp registrų 

vykdomas neatlygintinai.“ 
 

Visiškas 

4. Valstybės narės gali nuspręsti, kad d ir f punktuose nurodyta 

informacija turi būti prieinama nemokamai tik kitų valstybių 

narių institucijoms.“; 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

11) 20 straipsnio 3 dalis išbraukiama; 

 

 
 

 

JARĮ projektas 

1 straipsnis. 4
1
 straipsnio pakeitimas 

,,<...> 
2. Pakeisti 4

1
 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,6. Keitimasis informacija per Europos Sąjungos valstybių 

Visiškas 



18 

 

 

 

 

 

narių ir Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių 

centrinių, komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemą 

tarp registrų vykdomas neatlygintinai.“ 

12) 22 straipsnis iš dalies keičiamas taip:  

a) 4 dalis papildoma šia pastraipa:  

„Komisija taip pat gali kurti papildomus prieigos prie registrų 

sąveikos sistemos punktus. Tokie prieigos punktai sudaromi iš 
Komisijos arba kitų Sąjungos institucijų, įstaigų, organų ar 

agentūrų sukurtų ir valdomų sistemų, skirtų jų 

administracinėms funkcijoms atlikti arba Sąjungos teisės 
nuostatoms vykdyti. Komisija nepagrįstai nedelsdama praneša 

valstybėms narėms apie tokių prieigos punktų sukūrimą ir 

visus svarbius jų veikimo pasikeitimus.“;  

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

b) 5 dalis pakeičiama taip:  
„5. Prieiga prie registrų sąveikos sistemoje esančios 

informacijos suteikiama per portalą ir per valstybių narių ir 

Komisijos sukurtus papildomus prieigos punktus.“; 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

13) 24 straipsnis iš dalies keičiamas taip:  

a) d punktas pakeičiamas taip:  

„d) technines specifikacijas, kuriose apibrėžiami 20, 28a, 28c, 

30a ir 34 straipsniuose nurodytų bendrovės registro ir filialo 
registro keitimosi informacija metodai;“;  

b) e punktas pakeičiamas taip:  

„e) išsamų duomenų, kurie turi būti perduoti registrų keitimosi 
informacija tikslu, kaip nurodyta 20, 28a, 28c, 30a, 34 ir 130 

straipsniuose, sąrašą;“;  

c) n punktas pakeičiamas taip:  
„n) papildomų prieigos punktų prijungimo prie platformos 

tvarką ir techninius reikalavimus, kaip nurodyta 22 

straipsnyje;“;  

d) papildomas šiuo punktu:  
„o) registrų keitimosi 13i straipsnyje nurodyta informacija 

išsamią tvarką ir technines detales.“;  

e) straipsnio pabaigoje įtraukiama ši pastraipa:  
„Komisija, vadovaudamasi d, e, n ir o punktais, ne vėliau kaip 

2021 m. vasario 1 d. priima įgyvendinimo aktus.“; 

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 



19 

 

14) I antraštinės dalies III skyriaus 2 skirsnio pavadinimas 

pakeičiamas taip:  

„REGISTRAVIMO IR ATSKLEIDIMO TAISYKLĖS, 

TAIKOMOS KITŲ VALSTYBIŲ NARIŲ BENDROVIŲ 
FILIALAMS“; 

 

15) į I antraštinės dalies III skyriaus 2 skirsnį įterpiami šie 
straipsniai:  

„28a straipsnis  

Filialų registravimas internetu  

1. Valstybės narės užtikrina, kad registruoti valstybėje narėje 
bendrovės filialą, kuriam taikoma kitos valstybės narės teisė, 

būtų galima vien internetu ir kad pareiškėjams nereikėtų 

asmeniškai vykti į jokią instituciją arba pas jokį asmenį ar į 
jokią įstaigą, pagal nacionalinę teisę įgaliotus nagrinėti visus su 

filialų registravimo prašymais susijusius klausimus, laikantis 

13b straipsnio 4 dalies ir mutatis mutandis 13g straipsnio 8 
dalies nuostatų.  

2. Valstybės narės nustato išsamias filialų registravimo 

internetu taisykles, įskaitant taisykles, susijusias su tuo, kokius 

dokumentus ir informaciją reikia pateikti kompetentingai 
institucijai. Pagal tas taisykles valstybės narės užtikrina, kad 

registraciją internetu būtų galima atlikti informaciją ar 

dokumentus pateikus elektronine forma, įskaitant elektronines 
16a straipsnio 4 dalyje nurodytų dokumentų ir informacijos 

kopijas, arba naudojantis registrui anksčiau pateikta 

informacija ar dokumentais.  

3. 2 dalyje nurodytose taisyklėse nustatomi bent šie dalykai:  
a) procedūra, kuria užtikrinama, kad pareiškėjai turėtų 

reikiamą veiksnumą ir kad jie būtų įgalioti atstovauti 

bendrovei;  
b) priemonės filialą registruojančio asmens ar asmenų arba jų 

atstovų tapatybei patikrinti;  

c) reikalavimai, kad pareiškėjai naudotųsi Reglamente (ES) Nr. 
910/2014 nurodytomis patikimumo užtikrinimo paslaugomis.  

4. 2 dalyje nurodytose taisyklėse taip pat gali būti nustatytos 

šios procedūros:  

a) procedūros filialo veiklos objekto teisėtumui patikrinti;  
b) procedūros filialo pavadinimo teisėtumui patikrinti;  

  Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



20 

 

c) procedūros dokumentų ir informacijos, pateiktų siekiant 

įregistruoti filialą, teisėtumui patikrinti;  

d) procedūros notaro arba bet kurio kito asmens ar įstaigos, 

pagal taikomas nacionalines nuostatas susijusių su filialo 
registravimo procesu, dalyvavimui numatyti.  

5. Registruodamos kitoje valstybėje narėje įsteigtos bendrovės 

filialą, valstybės narės gali tikrinti informaciją apie bendrovę, 
naudodamosi registrų sąveikos sistema.  

Valstybės narės pasirūpina, kad filialo registracija internetu 

nepriklausytų nuo licencijos ar leidimo gavimo prieš filialo 

registraciją, nebent tokia sąlyga yra būtina tinkamai 
nacionalinės teisės aktuose nustatytai tam tikros veiklos prie 

žiūrai.  

6. Valstybės narės užtikrina, kad filialo registracija internetu 
būtų baigiama per 10 darbo dienų nuo tada, kai sutvarkomi visi 

formalumai, įskaitant tai, kad institucija arba asmuo ar įstaiga, 

pagal nacionalinę teisę įgalioti nagrinėti visus su filialo 
registravimu susijusius klausimus, gauna visus būtinus, 

nacionalinės teisės nuostatas atitinkančius dokumentus ir 

informaciją. 

Jeigu įregistruoti filialo per šioje dalyje nurodytą terminą 
neįmanoma, valstybės narės užtikrina, kad pareiškėjui būtų 

pranešta apie vėlavimo priežastis.  

7. Įregistravus pagal kitos valstybės narės teisės aktus įsteigtos 
bendrovės filialą, valstybės narės registras, kuriame 

įregistruotas filialas, naudodamasis registrų sąveikos sistema, 

praneša valstybei narei, kurioje įregistruota bendrovė, kad 

filialas įregistruotas. Valstybė narė, kurioje įregistruota 
bendrovė, patvirtina, kad pranešimas gautas, ir nedelsdama 

įtraukia informaciją į savo registrą. 

28b straipsnis  

Filialų dokumentų ir informacijos pateikimas internetu  

1. Valstybės narės užtikrina, kad 30 straipsnyje nurodytus 

dokumentus ir informaciją arba jų pakeitimus būtų įmanoma 

pateikti internetu iki valstybės narės, kurioje įsteigtas filialas, 
teisės aktuose nustatyto termino. Valstybės narės užtikrina, 

kad, laikantis 13b straipsnio 4 dalies ir mutatis mutandis 13g 

straipsnio 8 dalies nuostatų, tokius dokumentus ir informaciją 
būtų galima pateikti vien internetu ir kad pareiškėjams 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 



21 

 

nereikėtų asmeniškai vykti į jokią instituciją arba pas asmenį ar 

į įstaigą, pagal nacionalinę teisę įgaliotus nagrinėti internetu 

teikiamus dokumentus ir informaciją.  

2. 28a straipsnio 2–5 dalys mutatis mutandis taikomos filialų 
dokumentų ir informacijos pateikimui internetu.  

3. Valstybės narės gali reikalauti, kad tam tikri arba visi 1 

dalyje nurodyti dokumentai ir informacija būtų teikiami tik 
internetu. 

28c straipsnis 

Filialų uždarymas  

Valstybės narės užtikrina, kad, gavęs 30 straipsnio 1 dalies h 
punkte nurodytus dokumentus ir informaciją, valstybės narės, 

kurioje įregistruotas bendrovės filialas, registras, naudodamasis 

registrų sąveikos sistema, praneštų valstybės narės, kurioje 
įregistruota bendrovė, registrui, kad filialas uždarytas ir 

išbrauktas iš registro. Bendrovės valstybės narės registras, taip 

pat naudodamasis ta sistema, patvirtina, kad toks pranešimas 

gautas, ir informaciją nedelsdamas užregistruoja.“; 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

16) įterpiamas šis straipsnis:  

„30a straipsnis  

Bendrovės dokumentų ir informacijos pakeitimai  
Valstybė narė, kurioje įregistruota bendrovė, naudodamasi 

registrų sąveikos sistema, nedelsdama praneša valstybei narei, 

kurioje įregistruotas bendrovės filialas, tuo atveju, kai 

pateikiama informacija apie tai, kad pasikeitė:  
a) bendrovės pavadinimas;  

b) bendrovės registruota buveinė;  

c) registre įrašytas bendrovės registracijos numeris;  
d) bendrovės teisinė forma;  

e) 14 straipsnio d ir f punktuose nurodyti dokumentai ir 

informacija. 
Gavęs šio straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytą pranešimą, 

registras, kuriame įregistruotas filialas, naudodamasis registrų 

sąveikos sistema, patvirtina, kad toks pranešimas gautas, ir 

užtikrina, kad 30 straipsnio 1 dalyje nurodyti dokumentai ir 
informacija būtų nedelsiant atnaujinti.“; 

 Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 

17) 31 straipsnis papildomas šia pastraipa:  

„Valstybės narės gali nustatyti, kad tais atvejais, kai bendrovė 
atskleidžia valstybės narės registrui, kuriame ji įregistruota, 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes ši 

galimybė nepasirinkta 
 

 



22 

 

dokumentus ir informaciją pagal 14 straipsnio f punktą, 30 

straipsnio 1 dalies g punkte nurodytas privalomas 

atskaitomybės dokumentų atskleidimas gali būti laikomas 

įvykdytu.“; 

18) 43 straipsnis išbraukiamas; 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

19) 161 straipsnis pakeičiamas taip:  

„161 straipsnis  

Duomenų apsauga  

Visi su šia direktyva susiję asmens duomenys tvarkomi 

laikantis Reglamento (ES) 2016/679.“; 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia,  nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

20) įterpiamas šis straipsnis:  

„162a straipsnis  

Daliniai priedų pakeitimai  

Valstybės narės nedelsdamos informuoja Komisiją apie visus 
jų nacionalinės teisės aktuose nustatytus ribotos atsakomybės 

bendrovių tipų pasikeitimus, kurie gali turėti įtakos I, II ir IIA 

priedų turiniui.  
Jei valstybė narė informuoja Komisiją pagal šio straipsnio 

pirmą pastraipą, Komisijai, laikantis 163 straipsnio, suteikiami 

įgaliojimai deleguotaisiais aktais patikslinti I, II ir IIA 

prieduose pateikiamus bendrovių tipų sąrašus pagal šio 
straipsnio pirmoje pastraipoje nurodytą informaciją.“; 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia,  nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

21) 163 straipsnis pakeičiamas taip:  

„163 straipsnis  

Įgaliojimų delegavimas  

1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus Komisijai 

suteikiami šiame straipsnyje nustatytomis sąlygomis.  

2. 25 straipsnio 3 dalyje ir 162a straipsnyje nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 

neribotam laikotarpiui nuo 2019 m. liepos 31 d.  

3. Europos Parlamentas arba Taryba gali bet kada atšaukti 25 
straipsnio 3 dalyje ir 162a straipsnyje nurodytus 

deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl įgaliojimų 

atšaukimo nutraukiami tame sprendime nurodyti įgaliojimai 
priimti deleguotuosius aktus. Sprendimas įsigalioja kitą dieną 

po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 



23 

 

galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.  

4. Prieš priimdama deleguotąjį aktą Komisija konsultuojasi su 

kiekvienos valstybės narės paskirtais ekspertais 

vadovaudamasi 2016 m. balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros nustatytais principais. 

5. Apie priimtą deleguotąjį aktą Komisija nedelsdama vienu 

metu praneša Europos Parlamentui ir Tarybai.  
6. Pagal 25 straipsnio 3 dalį arba 162a straipsnį priimtas 

deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per tris 

mėnesius nuo pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai apie 

šį aktą dienos nei Europos Parlamentas, nei Taryba nepareiškia 
prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir 

Europos Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, kad 

prieštaravimų nereikš. Europos Parlamento arba Tarybos 
iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas trimis mėnesiais.“; 

22) I priedo dvidešimt septinta įtrauka pakeičiama taip:  

„— Švedija. :  

publikt aktiebolag;“; 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

23) II priedo dvidešimt septinta įtrauka pakeičiama taip:  

„— Švedija. :  

privat aktiebolag  
publikt aktiebolag;“; 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

24) įterpiamas IIA priedas, kurio tekstas išdėstytas šios 

direktyvos priede. 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

2 straipsnis  

Perkėlimas į nacionalinę teisę  

1. Valstybės narės užtikrina, kad įsigaliotų įstatymai ir kiti 

teisės aktai, būtini, kad šios direktyvos būtų laikomasi ne 

vėliau kaip nuo 2021 m. rugpjūčio 1 d. Jos nedelsdamos 
pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą.  

 

2. Nepažeidžiant šio straipsnio 1 dalies, valstybės narės 
užtikrina, kad įsigaliotų įstatymai ir kiti teisės aktai, būtini, kad 

būtų laikomasi šios direktyvos 1 straipsnio 5 punkto, susijusio 

su Direktyvos (ES) 2017/1132 13i straipsniu ir 13j straipsnio 2 
dalimi, bei šios direktyvos 1 straipsnio 6 punkto, susijusio su 

Direktyvos (ES) 2017/1132 16 straipsnio 6 dalimi, ne vėliau 

kaip 2023 m. rugpjūčio 1 d.  

 

 

CK projektas 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. liepos 30 d. 
 

Konkurencijos įstatymo projektas 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. liepos 30 d. 
 

JARĮ projektas 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. liepos 30 d. 
 

Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



24 

 

 

 

3. Nukrypstant nuo 1 dalies, valstybės narės, kurios susiduria 

su ypač dideliais sunkumais perkeldamos šią direktyvą į 
nacionalinę teisę, turi turėti teisę pasinaudoti galimybe pratęsti 

1 dalyje numatytą laikotarpį iki vienų metų. Jos pateikia 

objektyvias būtinybės pratęsti šį laikotarpį priežastis. Apie 
savo ketinimą pasinaudoti šiuo pratęsimu valstybės narės 

Komisijai praneša ne vėliau kaip 2021 m. vasario 1 d.  

 

4. Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose 
nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 

skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

 

 

 

 

 

Konkurencijos įstatymo projektas 

2 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

 
,,ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS 

AKTAI 

<...> 
3. 2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 

aspektų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. 
birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2019/1151.“ 

 

JARĮ projektas 

2 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

,,ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS 

AKTAI 

<...> 
2. 2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 

aspektų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. 

birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2019/1151.“ 

 

CK projektas 
3 straipsnis. Civilinio kodekso priedo pakeitimas 

Pakeisti Kodekso priedą ir jį išdėstyti taip: 



25 

 

 

 

 

 
 

5. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo 

srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų 
tekstus. 

 

,,ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS 

AKTAI 

<...> 
9. 2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 

aspektų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. 
birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2019/1151.“ 

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 
šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

3 straipsnis  

Ataskaitos, peržiūra ir duomenų rinkimas  
1. Ne vėliau kaip 2024 m. rugpjūčio 1 d. arba, jei kuri nors 

valstybė narė pasinaudoja 2 straipsnio 3 dalyje numatyta 

nukrypti leidžiančia nuostata, ne vėliau kaip 2025 m. rugpjūčio 

1 d. Komisija atlieka šia direktyva į Direktyvą (ES) 2017/1132 
įtrauktų nuostatų vertinimą ir Europos Parlamentui, Tarybai ir 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui pateikia 

ataskaitą su savo išvadomis; tai netaikoma 2 straipsnio 2 dalyje 
nurodytoms nuostatoms, kurių atveju vertinimas atliekamas ir 

ataskaita parengiama ne vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 1 d.  

 
Valstybės narės Komisijai pateikia ataskaitoms parengti būtiną 

informaciją, o būtent duomenis apie registracijų internetu 

skaičių ir su tuo susijusias išlaidas. 

 
 

2. Komisijos ataskaitoje, inter alia, įvertinama:  

a) galimybė registruoti kitų, nei IIA priede išvardytų tipų 
bendroves vien internetu;  

b) galimybė, kad valstybės narės teiktų visų tipų ribotos 

atsakomybės bendrovėms skirtus šablonus, ir būtinybė pateikti 

suderintą šabloną, kuris galiotų visoje Sąjungoje ir kurį visos 
valstybės narės naudotų IIA priede išvardytų tipų bendrovėms, 

bei galimybė tai padaryti;  

c) praktinė direktorių nušalinimo taisyklių, nurodytų 13i 
straipsnyje, taikymo patirtis;  

 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 
šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 
 

 

 

 
 

 

 
 

Dalinis 

Nutarimas Nr. 1407 
 



26 

 

 

d) dokumentų ir informacijos pateikimo internetu ir 

internetinės prieigos metodai, įskaitant naudojimąsi prašymų 

programavimo sąsajomis;  

e) būtinybė sudaryti sąlygas nemokamai gauti daugiau 
informacijos nei reikalaujama 19 straipsnio 2 dalyje ir 

užtikrinti nevaržomą prieigą prie tokios informacijos;  

f) būtinybė taikyti vienkartinio informacijos pateikimo principą 
ir galimybė tai padaryti.  

 

3. Jei tikslinga, kartu su ataskaita pateikiami pasiūlymai dėl 

dalinio Direktyvos (ES) 2017/1132 pakeitimo.  
 

4. Siekiant atlikti patikimą šia direktyva į Direktyvą (ES) 

2017/1132 įtrauktų nuostatų vertinimą, valstybės narės renka 
duomenis apie tai, kaip steigimas internetu veikia praktiškai. 

Paprastai ši informacija turėtų apimti internetu įsteigtų 

bendrovių skaičių, atvejų, kuriais buvo naudojami šablonai 
arba kuriais buvo reikalaujama fizinio atvykimo, skaičių bei 

vidutinę steigimo internetu trukmę ir išlaidas. Šią informaciją 

jos Komisijai teikia du kartus, ne vėliau nei praėjus dvejiems 

metams po perkėlimo į nacionalinę teisę datos. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 
 

 

4 straipsnis  

Įsigaliojimas  

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 

5 straipsnis  

Adresatai  

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.  
Priimta Briuselyje 2019 m. birželio 20 d. 

Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia, nes dėl 

šios nuostatos Lietuvos Respublika neturi imtis jokių veiksmų. 

 


